
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 50 del 27.02.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 50 del 27.02.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER SERATA PER LA PALESTINA PRESSO CIRCOLO ARCI DI 

MERCATALE 
 

L'anno 2017 addì  27 (ventisette) del mese di febbraio  alle ore 17,30 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr. 

Leonardo Baldini. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

LA GIUNTA 

 

Vista la richiesta presentata in data 10 febbraio 2017 (prot. 2543) dall’Associazione ARCI 

Arcobaleno di Mercatale   con la quale si richiede il patrocinio dell’Amministrazione Comunale in 

relazione ad una serata dedicate alla Palestina in programma per il 10 marzo prossimo; 

 

Dato atto che questa Amministrazione è da tempo impegnata, anche attraverso la promozione 

e la partecipazione ad iniziative di cooperazione internazionale che interessano proprio il territorio 

israelo-palestinese, nella promozione di un processo di integrazione tra i due popoli e di pacificazione 

di tutta la regione; 

 

Ritenuto che tutte le iniziative che abbiano come finalità la diffusione della conoscenza 

dell’attuale situazione, a maggior ragione se, come quella in questione, finalizzate alla promozione del 

dialogo e della pacifica convivenza, attraverso il riconoscimento delle ragioni e delle istanze 

reciproche, siano meritevoli di supporto e sostegno; 

 

  Dato atto che l’organizzazione richiedente si farà carico di organizzare autonomamente 

l’evento, salvo il sostegno richiesto per la diffusione del materiale promozionale; 

 

  Ritenuto pertanto accogliere favorevolmente la richiesta di patrocinio gratuito; 

 

  Precisato che rimangono a carico dell' organizzatrice le ulteriori spese di pubblicizzazione 

oltre che quelle di sorveglianza ed ogni e qualsiasi responsabilità derivante dall’organizzazione 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 50 del 27.02.2017

2

dell’iniziativa; 

 

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile del 

Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

  

 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport in ordine 

alla regolarità tecnica; 

- responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

  Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

   

DELIBERA 

 

1. di concedere, visti i contenuti e le finalità, il patrocino gratuito dell’Amministrazione Comunale 

per lo svolgimento della serata per la Palestina, proposta ed organizzata dall’Associazione ARCI 

Arcobaleno di Mercatale il giorno 10 marzo 2017; 

 

2. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalle norme per l'iniziativa in 

questione; 

 

3. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

4. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi  dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di poter dare immediata pubblicità all’iniziativa. 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N. 50 del  27.02.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  

         IL PRESIDENTE                                                                                          IL VICE SEGRETARIO              

F.to Massimiliano Pescini                                                                              F.to Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 01.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 01.03.2017                                         

 

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 01.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 27.02.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 01.03.2017 

        

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 


